
 
 

 
   

Zápis č. 06/2024 ze zasedání kolegia rektora UTB ve Zlíně 
  

   
Datum:              26. 03. 2024  

  

Přítomni:  prof. Adámek, prof. Humpolíček, Ing. Vodinská, doc. Knápková, doc. Kubalčík, doc. 

Sysel, Ing. Kadlčíková, Dr. Drábková, Dr. Juříková, prof. Čermák, prof. Tuček, doc. 

Tučková doc. Vojtěšek, Dr. Marek, Dr. Kocourek, prof. Sáha, prof. Vašek, prof. 

Sedlařík, PhDr. Fabián, Bc. Navrátil, Ing. Jašková, Ing. Macháčková, Mgr. Bernatík, 

Ing. Bartošová, Dr. Konečný, Ing. Hanzlík 

 

Omluveni:  Mgr. Svěráková, Mgr. Sklenaříková 

 

Hosté:  Ing. Večeřová, Mgr. Navrátilová, Ing. Ticháček, JUDr. Mikel, Ing. Cejpek, Ing. 

Procházková, Ing. Josefíková  

  

  

 

 

 

 

 

   

Úkoly a informace z oblasti strategického rozvoje  

 

 

07/04/2024 

K problematice ukládaní kvalifikačních prací BP/DP přednesla prezentaci Mgr. Hrabáková. Prezentace je 

součástí zápisu. 

Na vědomí 

  
02/01/2024 

Na základě požadavků prorektorů a děkanů bude aktualizován Statut UTB ve Zlíně. Děkani, ředitel součásti 

a prorektoři své požadavky spojené s aktualizací Statutu mohli zaslat prorektorce Drábkové, a to do 15. 02. 

2024, následně bude návrh Statutu předložen k projednání AS UTB ve Zlíně. 

O: děkani, ředitelé součásti, prorektoři 

T: 26. 03. 2024   

 

41/02/2024 

V souladu se směrnicí Evropského parlamentu a Rady (EU) 2019/1937 ze dne 23. října 2019 o ochraně 

osob, které oznamují porušení práva Unie (dále jen „směrnice“) zřídila Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně 

Interní oznamovací systém UTB. Kontaktní osobou byla jmenována Ing. Macháčková. Informace o Interním 

oznamovacím systému jsou dostupné na: https://www.utb.cz/oznamovani-poruseni-prava-eu/ 

Na vědomí 

 

 

 

 

 



04/04/2024 

Mgr. Sobieská požádala děkany a vedoucí všech součástí o poskytnutí závěrů závěrečných protokolů 

externích kontrol a auditů za rok 2023, a to nejpozději do 31.03.2024 na e-mail sobieska@utb.cz. V případě, 

že audity na součástech neproběhly, je potřeba tuhle informaci paní auditorce sdělit také. 

T: 31. 03. 2024 

Z: děkani, ředitel součásti 

  

08/04/2024 

Děkanka FLKŘ doc. Tučková zaslala k připomínkování členům kolegia rektora věcný záměr akreditace 

studijních programů „Ochrana obyvatelstva, Management rizik a Risk managment“. Termín k zaslání 

připomínek do 08. 03.2024: Připomínky byly vypořádány on – line formou. 

Na vědomí 

 

09/04/2024 

Děkan FT prof. Čermák zaslal k připomínkování členům kolegia rektora věcný záměr akreditace studijního 

programu „Strojírenství a výrobní technologie“. Připomínky členů kolegia rektora byly vypořádány na 

zasedání kolegia rektora. 

Na vědomí 

 

 

 

Úkoly a informace z oblasti tvůrčích činností:  

  

 

03/01/2024 

Dotace Zlínského kraje v celkové výši 33 000 tis. Kč byla doposud rozdělena takto: 

• Creativity, Inteligence & Talent pro Zlínský kraj - 29 649 tis. Kč 

• Zlín design week 2023–350 tis. Kč 

• Matematická gramotnost – 300 tis. Kč 

• Rosteme – 300 tis. Kč. 

Předpokládá se podpora Zlín design week 2024 (700 tis. Kč.) a Zlín design week 2025 (300 tis. Kč.). K 

dispozici pro další projekty je cca 1 400 tis. Kč. Návrhy na nové projekty je možné zaslat do 01. 04. 2024 na 

email humpolicek@utb.cz 

T: 01. 04. 2024 

Z: pror. Humplolíček 

 

13/04/2024 

Dle dostupných informací dochází ke změně koncepce hodnocení MEP, zejména v míře zapojení MŠMT do 

procesu ustanovení a činnosti komisí. Děkani a ředitelé součástí zašlou návrhy na členy komise včetně 

zdůvodnění nominace obsahující popis spolupráce s UTB a scientometrické ukazatele za posledních 5 let. 

Zaslat na email humpolicek@utb.cz  

Termín: 22. 03. 2024;  

Z: děkani a ředitelé součástí. 

 

 

 

Úkoly a informace z oblasti rozvoje:  

 

 

01/06/2021 

Ve spolupráci TIC, Statutárního města Zlín a UTB byl připraven a studentům rozeslán dotazník zaměřený 

na kvalitu života ve Zlíně/Zlínském kraji "Jak vidím budoucnost sebe a Zlína" (pro FLKŘ byl upraven). 

Výsledky budou prezentovány na KR. 

Na vědomí 

  

02/06/2024 

Všichni zaměstnanci UTB obdrželi pozvánku na odborný program Baťův odkaz světu - síla lidského 

potenciálu a technologií na středu 24. 04. 2024 (https://batuvodkazsvetu.cz). 

Na vědomí 

  

 

 

mailto:sobieska@utb.cz
mailto:humpolicek@utb.cz
mailto:humpolicek@utb.cz
https://batuvodkazsvetu.cz/


03/06/2024 

IAESTE UTB pořádá v prostorách foyer FAI ve středu 3. dubna 2024 Veletrh iKariéra (9–15 hod.), kam 

jsou srdečně zváni všichni studenti i akademičtí pracovníci. 

Na vědomí 

 

  

04/06/2024 

Je připravována Metodika k mikrokreditům týkající se celoživotního vzdělávání na UTB, současně 

probíhá mapování procesů CŽV na jednotlivých fakultách (děkani a proděkani byli požádáni o součinnost), 

je nutné dořešit časovou hodnotu jednoho kreditu. 

Na vědomí 

 

 

Úkoly a informace z oblasti pedagogické:  

 

19/04/2024 

Děkani byli požádání o zajištění kompletního doplnění v IS/STAG chybějících výsledků učení (QRAM) 

v sylabech všech vyučovaných předmětů studijních programů, kde nebylo doplněno v r. 2023 (v české i 

anglické verzi). Postupovat v souladu se SR/36/2023. 

T: 30. 06. 2024 

O: děkani 

 

20/04/2024 

U všech nově akreditovaných/reakreditovaných studijních programů realizovaných od AR 2024/2025 

vytvořit QRAM studijního programu a QRAM (výsledky učení) v sylabech všech předmětů 1. ročníku 

těchto studijních programů v IS/STAG (v české i anglické verzi). Postupovat v souladu se SR/36/2023. 

T: 30. 06. 2024 (QRAM nových studijních programů), 20. 8. 2024 (QRAM u všech předmětů 1. 

ročníku)    

O: děkani  

 

21/04/2024 

Děkani předloží rektorovi UTB (prorektorce pro PČ, v kopii Mgr. Sklenaříkové) seznam předmětů 

k projednání na RVH, u kterých fakulta navrhuje výuku pomocí prostředků komunikace na dálku v ZS 

2024/2025. Při předkládání návrhů je třeba postupovat dle čl. 5 RR/06/2022 „Pravidla realizace výuky 

pomocí prostředků komunikace na dálku“. 

T: 05. 05. 2024 

O: děkani 
 

05/06/2024 

Byl vypracován materiál Doporučení k využívání nástrojů umělé inteligence (AI) na UTB ve Zlíně, po 

grafické úpravě bude zveřejněn na webové stránce UTB. 

Na vědomí 

 

06/06/2024 

Návrh aktualizované SR Pravidla pro zadávání a zpracování bakalářských, diplomových a rigorózních 

prací, jejich uložení, zpřístupnění a kontrola původnosti (stávající SR/33/2019) byl zaslán k připomínkování 

na jednotlivé součásti; předpokládaná účinnost této vnitřní normy od AR 2024/2025. 

Na vědomí 

 

07/06/2024 

U periodického tříletého šetření mezi studenty/absolventy/zaměstnavateli jsou kompletně zpracovány 

výsledky šetření mezi studenty a absolventy, včetně textové podoby pro Dodatek Zprávy o vnitřním 

hodnocení UTB. Zpracovává se poslední část, a to výsledky šetření mezi zaměstnavateli absolventů UTB. 

Na vědomí 

 

08/06/2024 

Dne 15. 3. se uskutečnilo školení k Manuálu Moodle a k Metodice pro tvorbu vzorových smíšených a 

distančních kurzů v Moodlu. Metodika byla dne 5. 3. 2024 zaslána na MŠMT, v souladu s podmínkami 

projektu NPO. 

Na vědomí 

 



09/06/2024 

V rámci projektu NPO se v dubnu uskuteční pro AP ještě dvě další školení k Moodlu, a to Moodle – 

studentská nástěnka (17. 4., 9-10 hod.)  a Integrace Moodle a Microsoft 365 (17. 4., 10-11 hod.). Školení 

jsou nadstavbou pro využívání Moodlu akademickými pracovníky i studenty.  

Na vědomí 

 

10/06/2024 

V souladu s přípravou mikrocertifikátů pro CŽV kurzy budou aktualizovány karty předmětů v IS STAG. 

Zejména bude nutné sjednotit časovou náročnost, která odpovídá jednomu kreditu.  

Na vědomí 

 

Úkoly a informace z oblasti vnitřních a vnějších vztahů:  

  
 

11/06/2024 

Prorektorka Juříková žádá děkany a ředitele součástí (včetně KMZ) o pověření zástupce (ideálně z vedení 

součásti – proděkana, tajemníka) k realizaci KA4 – Tvorba a implementace strategie udržitelnosti na UTB v 

rámci projektu Green Deal. 

T: 31. 03. 2024 

Z: děkani a ředitelé součástí 

 

12/06/2024 

Prorektorka Juříková se setkala spolu se zástupci vedení moravských univerzit s ředitelem České televize - 

Mgr. Součkem a ředitelem brněnské pobočky ČT - Mgr. Albrechtem. Dohodli se mj. na vytvoření nového 

seznamu osob – odborníků, kteří se věnují zajímavým oborům a tématům a byli by ochotni reprezentovat 

UTB a své odborné názory na ČT. 

Děkani a ředitelé součástí byli požádání o doplnění seznamu takových osob do tabulky, která je dostupná 

na:  

https://utbcz-my.sharepoint.com/:x:/g/personal/jurikova_utb_cz/EUTVsD8hTbVIhe6htp5cE_oBXQceiCTK

VcLI9_TI_7UWgA. 

T: 10. 04. 2024 

Z: pror. Juříková 

 

13/06/2024 

Zvážit formy spolupráce a prezentace nabídky pro mateřské a základní školy (nejen na webových stránkách) 

- kurzy CŽV pro pedagogy, nabídka tematických kurzů pro pedagogy (digitální, finanční a jiná 

gramotnost..), zda by byla ochota nabízet a realizovat takové aktivity nad rámec Vědy na přání, s ohledem 

na trend celoživotního vzdělávání, ale i jako doplňkovou činnost součástí.  

T: 09. 04. 2024 

Z: děkani a ředitel součásti 

 

 

Úkoly a informace z oblasti internacionalizace:  

 

14/06/2024 

Prorektor Kubalčík a vedoucí MO Býček se zúčastní semináře na MŠMT věnovanému studentské migraci a 

vízové politice včetně Režimu student. Na semináři budou přítomni i zástupci Ministerstva vnitra a 

Ministerstva zahraničních věcí. 

Na vědomí 

 

15/06/2024 

Od akademického roku 2024/25 bude navýšeno stipendium studentů prvního ročníku doktorských studijních 

programů realizovaných v AJ z 8 000 Kč/měsíc na 11 250 Kč/měsíc. 

Na vědomí 

 

16/06/2024 

Děkani fakult byli vyzváni, aby zvážili možnost odpuštění poplatků za studium v některých doktorských 

studijních programech realizovaných v AJ. 

Na vědomí 

 



17/06/2024 

V týdnu od 08.04. do 12.04. se na UTB uskuteční International week. Zaregistrováno je 23 hostů z 

partnerských univerzit, z toho 13 pracovníků mezinárodních oddělení a 10 akademiků. 

Na vědomí 

 

 

Informace děkanů, ředitele KMZ a Knihovny 

 

FaME 

• Univerzita Tomáše Bati Fakulta managementu a ekonomiky ve spolupráci s Nadací Tomáše Bati 

pořádá ve dnech 24. – 25. 04. 2024 konferenci „Baťův odkaz světu 2024“.  

 

FHS 

 

• Fakulta humanitních studií zve srdečně všechny příznivce české literatury na autorské čtení a besedu 

se spisovatelem Michalem Vieweghem, držitelem Ceny Jiřího Ortena a Magnézie Litery.   

 

 

FMK  

 

• Studenti z FMK společně s dalšími čtyřmi univerzitami z celého světa představí výstavu Identita na 

prestižním mezinárodním designovém festivalu Milan Design Week, od 16. do 21. dubna 2024. 

Fakulta multimediálních komunikací míří s 35 studenty z osmi různých ateliérů do města designu na 

festival Milan Design Week prezentovat výstavu Identita.  

 

• Studenti Fakulty multimediálních komunikací UTB ve Zlíně budou v rámci projektu Němá tvář 

pořádat akci pod názvem Jaro v útulku, která se uskuteční 13. dubna 2024 od 14.00 do 17.00 hodin 

v Útulku pro zvířata v nouzi Zlín Vršava. Smyslem události je podpora místního útulku pečujícího o 

opuštěná zvířata. 

 

FAI 

 

• „Veletrh pracovních příležitostí“ proběhne v prostorách Fakulty aplikované informatiky dne 03. 

04. 2024. 

 

FLKŘ 

 

• Děkanka Tučková srdečně zve na sraz absolventů Fakulty logistiky a krizového řízení, který se bude 

konat dne 07.05.2024 v prostorách fakulty. 

 

• Dne 07. 05. 2024 proběhne za účasti PČR cvičení „AMOK“ zaměřené na ochranu měkkých cílů. 

Děkanka FLKŘ doporučuje účast všem fakultám. 

 

 

    

 

 

Úkoly a informace z oblasti ekonomické a provozní:  

   

 

26/01/2024 

K problematice „Příkazce operace“ bude svolána pracovní skupina, kterou bude řídit prof. Humpolíček. 

Na vědomi 

 

18/06/2024 

Letošní uzavření univerzitní mateřské školky Qočna se z důvodu probíhající rekonstrukce plánuje v termínu 

30.06. – 12.08. 2024. Uzavření školky v délce šesti týdnu se plánuje i na léto 2025/2026. 

Na vědomí 

 

 

 



Úkoly a informace z oblasti personální 

 

19/06/2024 

Na základě podnětu GDPR dochází k novému nastavení procesu objednávání termínů na pracovnělékařské 

prohlídky zaměstnanců vykonávajících práci s profesním rizikem.  Termín prohlídky u smluvního lékaře po 

předchozí dohodě se zaměstnancem zajistí personální oddělení. V návaznosti na měnící se způsob 

objednávání bude aktualizovaná SR/15/2023 a následně upraveny informace pro zaměstnance na webových 

stránkách. 

Na vědomí 

 

 

 

Úkoly a informace z oblasti legislativní a kontrolní:  

 

29/04/2024  

Dne 27. 03. 2024 proběhne jednání na ÚOOÚ se zástupci DPO VVŠ ve věci krizových informačních 

systémů pro zvýšení fyzické bezpečnosti zaměstnanců a studentů VVŠ z pohledu GDPR.   

Na vědomí  
 

• Pověřenkyně informovala o vydaném Stanovisku DPO č. 7/2024 týkající se závislé vs. nezávislé 

činnosti ve vztahu ke zpracování osobních údajů (ZOÚ). 

• Ke dni 22-03-2024 byly aktualizovány Často kladené dotazy v oblasti ZOÚ na intranetu UTB. 

 

 

 

Úkoly a informace z oblasti propagace:  

  

40/01/2024 

145. zasedání ČKR se uskuteční 18. 04. 2024 ve Zlíně. 

Na vědomí 

 

51/02/2024 

UTB potvrdila, že v termínu 25. a 26. 06. 2024 bude spoluorganizátorem Mistrovství republiky turnaje 

školních týmu v šachu. 

Na vědomí 

 

20/06/2024 

Ve čtvrtek 28.03.2024 navštíví Zlínský kraj ministr zahraničních věcí ČR Jan Lipavský. Během své 

návštěvy Zlína zavíta také na Univerzitu Tomáše Bati, kde se setká s rektorem UTB prof.  Milanem 

Adámkem, zástupci Fakulty managementu a ekonomiky a rovněž s pracovníky Informačního centra Baťa. 

Na vědomí 

 

 

 

Termín příštího zasedání Kolegia rektora UTB: úterý 9. dubna 2024 od 9:00.  

  

  

Ve Zlíně dne 31. 03. 2024  

 

Zapsala: Roubalíková Iveta  

Verifikoval: prof. Mgr. Milan Adámek, Ph.D.  

 

 

 

 

 

https://tomasbata.org/

